[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Городского округа
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 20.03.2014 г.     № 120
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении порядка исполнения государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями на территории ГО «Александровск - Сахалинский район»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законами Сахалинской области от 27 июня 2013 года N 69-ЗО "О некоторых вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Сахалинской области", от 3 августа 2009 года N 80-ЗО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по опеке и попечительству", от 8 декабря 2010 года N 115-ЗО "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Сахалинской области", постановлением Правительства Сахалинской области от 26 июля 2013 года N 382 "Об утверждении Порядка расходования субвенций муниципальными районами (городскими округами) Сахалинской области на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений", руководствуясь статьей 36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация  городского округа "Александровск-Сахалинский район" постановляет:
1. Утвердить Порядок исполнения государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 30 марта 2009 года N 84 «О реализации государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями по договору социального найма детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей не имеющих жилых помещений на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Красное знамя" и разместить на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя мэра – начальника управления социальной политики В.А. Равдугина.

И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

                            А.Т. Тулинов

Приложение

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 20.03.2014 г.   № 120
ПОРЯДОК

исполнения государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»
В целях исполнения государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями наделить полномочиями:

1. Управление социальной политики:

- по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателями по договору социального найма либо собственниками которых они являются;

- по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в соответствии с требованиями Закона Сахалинской области от 27 июня 2013 года N 69-ЗО "О некоторых вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Сахалинской области".

2. Комитет по управлению муниципальным имуществом:

- по приобретению жилых помещений по договору  специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в пределах общего объема субвенции, предоставленной местному бюджету из областного бюджета для осуществления государственных полномочий на соответствующий финансовый год;

- по составлению договоров купли-продажи жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- по регистрации права собственности городского округа «Александровск-Сахалинский район» на приобретенные жилые помещения, с последующей подготовкой документов о включении жилых помещений, приобретенных для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в реестр муниципального имущества городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
- по подготовке проекта постановления о предоставлении специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений и регистрации данных граждан по месту проживания;

- по выявлению обстоятельств свидетельствующих о необходимости оказания гражданам, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации.